2
 SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31 января 2018 года
	№ 126

	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие услуг пассажирского транспорта на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области на 2018-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 20 ноября 2017 года № 1277

В соответствии с Решением Земского собрания от 26 декабря 2017 года № 135 «О бюджете муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов», постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 6 июня 2016 года № 511 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ в Воскресенском муниципальном районе Нижегородской области» администрация Воскресенского муниципального района постановляет:

1.Внести в муниципальную программу «Развитие услуг пассажирского транспорта на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области на 2018-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 20 ноября 2017 года № 1277 (далее – Программа), следующие изменения:
1.1.В Программе:

1.1.1.В разделе 2.4.«Перечень основных мероприятий муниципальной программы» Таблицу 1 изложить в новой редакции, согласно Приложению 1.
1.2.В Подпрограмме 2:

1.2.1.В разделе 2.4. «Перечень основных мероприятий подпрограммы» Таблицу 1 изложить в новой редакции, согласно Приложению 2.
2.Управлению финансов администрации Воскресенского муниципального района при формировании бюджета на 2018-2020 годы предусматривать выделение средств на реализацию Программы.

Объём финансирования мероприятий Программы подлежит ежегодной корректировке в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального района на очередной финансовый год.

3.Управлению делами администрации Воскресенского муниципального района разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации В.Е.Пайкова.

Глава администрации района

Н.В.Горячев

Приложение 1

к постановлению администрации

Воскресенского муниципального района

Нижегородской области

от 31 января 2018 года №126
2.4.Перечень основных мероприятий муниципальной программы
Таблица 1

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Категория расходов (кап. вложения, НИОКР и прочие расходы)
	Сроки выполнения
	Муниципальный заказчик-координатор/соисполнители
	Объем финансирования (по годам, в разрезе источников), тыс.руб.

	2018
	2019
	2020
	Всего

	Цель программы:

Удовлетворить потребности населения на территории Воскресенского муниципального района в услугах пассажирского транспорта

Задачи:

-улучшения качества транспортного обслуживания населения района;

-снижение убыточности основного автотранспортного предприятия на территории района МУП «Воскресенское ПАП»;

-сохранение маршрутной сети социальных пассажирских перевозок на территории района
	Всего, в т.ч.
	2540,10
	605,00
	601,00
	3746,10

	МБ
	2540,10
	605,00
	601,00
	3746,10

	Подпрограмма 1. «Улучшение качества транспортного обслуживания населения».
	Всего, в т.ч.
	1188,50
	605,00
	601,00
	2394,50

	МБ
	1188,50
	605,00
	601,00
	2394,50

	Мероприятие 1.1
	Платежи по кредиту на покупку подвижного состава (Предоставление субсидии МУП «Воскресенское ПАП»)
	Прочие расходы
	2018-2020 годы
	Управление финансов

МУП «Воскресенское ПАП»
	Всего, в т.ч.
	540,10
	350,00
	0,00
	890,10

	МБ
	540,10
	350,00
	0,00
	890,10

	Мероприятие 1.2
	Приобретение подвижного состава
	Прочие расходы
	2018-2020 годы
	Управление финансов

МУП «Воскресенское ПАП»
	Всего, в т.ч.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 1.3
	Обеспечение мониторинга и управления транспортными средствами, оснащенными навигационно-связным оборудованием ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS подключенных к РНИЦ
	Прочие расходы
	2018-2020 годы
	Управление финансов

МУП «Воскресенское ПАП»
	Всего, в т.ч.
	168,40
	0,00
	0,00
	168,40

	МБ
	168,40
	0,00
	0,00
	168,40

	Мероприятие 1.4
	Переоборудование автобусов на газ
	Прочие расходы
	2018-2020 годы
	Управление финансов

МУП «Воскресенское ПАП»
	Всего, в т.ч.
	200,00
	0,00
	0,00
	200,00

	МБ
	200,00
	0,00
	0,00
	200,00

	Мероприятие 1.5
	Содержание автостанции
	Прочие расходы
	2018-2020 годы
	Управление финансов

МУП «Воскресенское ПАП»
	Всего, в т.ч.
	280,00
	255,00
	601,00
	1136,00

	МБ
	280,00
	255,00
	601,00
	1136,00

	Подпрограмма 2 «Сохранение маршрутной сети социальных пассажирских перевозок на территории района».

	Всего, в т.ч.
	1351,60
	0,00
	0,00
	1351,60

	МБ
	1351,60
	0,00
	0,00
	1351,60

	Мероприятие 2.1
	Уплата налога на доходы
	Прочие расходы
	2018-2020 годы
	Управление финансов

МУП «Воскресенское ПАП»
	Всего, в т.ч.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 2.2
	Компенсация убытков при осуществлении пассажирских перевозок
	Прочие расходы
	2018-2020 годы
	Администрация Воскресенского муниципального района

Перевозчик по муниципальному контракту
	Всего, в т.ч.
	1000,00
	0,00
	0,00
	1000,00

	МБ
	1000,00
	0,00
	0,00
	1000,00

	Управление финансов

МУП «Воскресенское ПАП»
	Всего, в т.ч.
	351,60
	0,00
	0,00
	351,60

	МБ
	351,60
	0,00
	0,00
	351,60

Приложение 2

к постановлению администрации

Воскресенского муниципального района

Нижегородской области

от 31 января 2018 года №126
2.4.Перечень основных мероприятий подпрограммы
Таблица 1

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Категория расходов (кап. вложения, НИОКР и прочие расходы)
	Сроки выполнения
	Муниципальный заказчик-координатор/
соисполнители
	Объем финансирования (по годам, в разрезе источников), тыс.руб.

	2018
	2019
	2020
	Всего

	Подпрограмма «Сохранение маршрутной сети социальных пассажирских перевозок на территории района».

Цель программы:

Удовлетворить потребности населения на территории Воскресенского муниципального района в услугах пассажирского транспорта.

Задачи:

-сохранение маршрутной сети социальных пассажирских перевозок на территории района.
	Всего, в т.ч.
	1351,60
	0,00
	0,00
	1351,60

	МБ
	1351,60
	0,00
	0,00
	1351,60

	Мероприятие 1.1
	Уплата налога на доходы
	Прочие расходы
	2018-2020 годы
	Управление финансов

МУП «Воскресенское ПАП»
	Всего, в т.ч.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 1.2
	Компенсация убытков при осуществлении пассажирских перевозок
	Прочие расходы
	2018-2020 годы
	Администрация Воскресенского муниципального района

Перевозчик по муниципальному контракту
	Всего, в т.ч.
	1000,00
	0,00
	0,00
	1000,00

	МБ
	1000,00
	0,00
	0,00
	1000,00

	Управление финансов

МУП «Воскресенское ПАП»
	Всего, в т.ч.
	351,60
	0,00
	0,00
	351,60

	МБ
	351,60
	0,00
	0,00
	351,60

[image: image1][image: image2.png]